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Предмети 

Број на часови (неделно - теорија, вежби и практична настава и годишно) 
и број на кредити 

Вкупно 
нч/гч/к 

I година II година III година IV година 
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ГЧ/к 

НЧ 
ГЧ/к 
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ГЧ/к 

НЧ 
ГЧ/к 
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I. 
ОО 

ОПШТО ОБРАЗОВАНИЕ 

ЗО
М 

Заеднички 
општообра

зовен 
модул 

П1 

Македонски јазик и 
литература, а за 
учениците од 
другите заедници: 
албански јазик и 
литература, турски 
јазик и литература 
или српски јазик и 
литература 
 
Македонски јазик и 
литература за 
учениците од 
другите заедници1  

3 
 
 
 
 
 
 
 

(2) 

  

108/7 
 
 
 
 
 
 
 

72/3 

3 
 
 
 
 
 
 
 

(2) 

  

108/7 
 
 
 
 
 
 
 

72/3 

3 
 
 
 
 
 
 
 

(2) 

  

108/7 
 
 
 
 
 
 
 

72/3 

3 
 
 
 
 
 
 
 

(2) 

  

99/7 
 
 
 
 
 
 
 

66/3 

 

П2 Англиски јазик 2   72/4 2   72/4 2   72/4 2   66/4  

П3 Информатика 2   72/3              

П4 Историја  2   72/3 2   72/3          

П5 Музичка култура 1   36/2              

П6 Ликовна уметност 1   36/2              

П7 Граѓанско 
образование 

2   72/3              

П8 Спорт и спортски 
активности 

2   72/3 2   72/3 2   72/3 2   66/3  

Вкупно ЗОМ 15 
(17) 

540/ 
27 

(612/
30) 

9 
(11) 

324/ 
17 

(396/
20) 

7 
(9) 

252/ 
14 

(324/
17) 

7 
(9) 

231/ 
14 

(297/
17) 

38/ 
1347/72 

ОМ
ЗС 

Општо -
образовен 

модул 
значаен за 
одреден 
сектор 

П1 Математика 3   108/7 3   108/7          

П2  Втор странски јазик 2   72/5 2   72/4 2   72/4 2   66/3  

П3  Географија 2   72/3              

 
Вкупно ОМЗС  

7 252 5 180 2 72 2 66 16/570/
33 

Вкупно ОО (ЗОМ+ОМЗС) 22 
(24) 

792/ 
42 

(864/
45) 

14 
(16) 

504/ 
28 

(576/ 
31) 

9 
(11) 

324/ 
18 

(396/ 
21) 

9 
(11) 

297/ 
17 

(363/ 
20) 

54/ 
1917/ 

105 

II. 
СО 

Стручно образование 

                                                           
1 Часовите по задолжителниот наставен предмет македонски јазик и литература за учениците од другите заедници не влегува во 
вкупниот процент за општото образование 



ЗС
М 

Задолжителни стручни модули 

ЗС
М1 

Основи на 
угостител- 
ството и 
туризмот 

П1 Основи на туризам 2    1  108/6                          

П2  Основи на 
угостителство 

1   2  108/6                           

ЗС
М2 Економија 

П1 Економија на 
туризмот 

        2   72/4          

П2  Маркетинг во 
туризмот 

                2     72/4       

П3 Претприемништво и  
иновации 

            2   66/3  

ЗС
М3 

Психологи- 
ја и 
комуника- 
ции 

П1  Деловна 
комуникација 

1 1    72/3                      

П2  Психологија на 
туризмот 

                2   72/3         

ЗС
М4 

Агенциско 
работење П1  Агенциско 

работење 
        2    2  144/8 1  3  144/9 1    3  132/9   

ЗС
М5 

Хотелско 
работење П1  Хотелско работење         2  2  144/8 1   3  144/9 1    3 132/9  

ЗС
М6 

Информати- 
чки системи 
во угостител- 
ството и 
туризмот 

П1 

Информатички 
системи во 
угостителството и 
туризмот 

       2  2  144/8                 

ЗС
М7 

Хигиена и 
екологија П1 Хигиена и екологија 2   72/3              

ЗС
М8 

Културно 
историско 
наследство 

П1 Културно историско 
наследство 

    2   72/4          

ЗС
М9 

 
Туристички 
дестинации 

П1 Туристички 
дестинации 

            2   66/4  

ЗСМ
10 

Алтернати- 
вни форми 
на туризам 

П1 Алтернативни 
форми во туризмот 

        2   72/4      

Вкупно ЗСМ  6 216 10 360 8 288 6 198 30/ 
1062 

Практична настава (ПН) и вежби (В)2 4 144 6 216 6 216 6 198 22/ 
774 

Вкупно ЗСМ + ПН + В 10 360/ 
18 16 576/ 

32 14 504/ 
29 12 396/  

25 

52/ 
1836/
104 

ИМ Изборни модули 

ИМ
1 

  
 
Анимации и 
настани во 
туризмот и 
угостител- 
ството 

П1 
 

Анимации во 
туризам                 2     72/4        

П2 Туристичко водење                        2     66/4  

П3 Велнес и спа 
                 2     72/4        

П4 Менаџмент на 
настани                        2     66/4  

ИМ
2 

Одржлив 
развој на 
туризмот 

П1 Одржлив развој на 
туризмот             2   66/4  

ИМ
3 

 
Послужува- 
ње и  
готварство 

П1 

Основи на 
угостителското 
послужување 
 

        2   72/4      

 
 

П2 
 
Основи на 
готварство 

            2   66/4  

                                                           
2 Часовите наменети за практична настава и вежби ќе бидат распоредени во рамките на соодветните модули од стручното 
образование при изработката на изведбените наставни планови. 



ИМ 
4 

Општо 
образовен 
изборен 
модул 

П1 Математика         2   72/4 2   66/4  

Вкупно ИСМ         2 72/4 2 66/4 4/138/ 

Вкупно СО (ЗСМ + ПН + В + ИСМ) 10 360/ 
18 16 576/ 

32 16 576/ 
33 14 462/ 

29 

56/ 
1974/ 
112 

III.П
О 

ПРАКТИЧНО ОБРАЗОВАНИЕ 

  

Учење преку работа кај работодавач 
                  4 144/ 

9 6 198/ 
10 

10/342/ 
19 

Феријална практика3 
  20 дена 20 дена 20 дена     

Вкупно практично образование (ПО)         4 144/ 
9 6 198/ 

10 
10/342/ 
19 

Вкупно СО (ЗСМ + ПН + В + ИСМ) +ПО 10 360/ 
18 16 576/ 

32 20 720/ 
42 20 660/ 

39 

66/ 
2316/ 
131 

Вкупно часови неделно/годишно/кредити 
(ОО+СО+ПО) 

 
  

32/1152/60 30/1080/60 29/1044/60 29/957/56 
120/ 
4233 
/236 

IV.С
ПУ 

СОДРЖИНИ ПРОГРАМИРАНИ ОД УЧИЛИШТЕТО 

Содржини програмирани од училиштето  2 72 2 72 2 72 2 66 8/282 

V.С
МЗ
И 

СТРУЧНА МАТУРА И ЗАВРЧЕН ИСПИТ 

Стручна матура и завршен испит - кредитни 
вредности       4 4 

Вкупно кредити 60 60 60 60 240 

 

 

 

 

 

                                                           
3 Учениците во I, II и III година, за време на ученичките распусти, континуирано реализираат Феријална практика кај работодавач 
или во реална училишна компанија во траење до 20 дена, според потребите и барањата на квалификациите во одреден сектор. 


